rumque eum cum Aristophane Byzantio et atticistis consentientem vides: plenior autem est quam illi, quod *ἔθελοπρόξενος* vocem inserit, quam vocem neque atticistis neque Aristophani defuisse, inde conicio, quod apud lexicographos multifariam repetitur, cf. fr. 282. not. 4. — Pollux igitur plenissima exhibet, apud Eustath. atticistae *ἔθελοπρόξενον* omiserunt, maxime (ut par est credere) excerpta Byzantina Aristophanis doctrinam contraxerunt. Pollucem autem illo libro III. 30—50. Aristophanis vestigia pressisse, dudum constat: idem fieri in § 51—83. Fresenius sat idoneis de causis comprobavit (p. 13: ‚quin pendeat Pollux ex Aristophane, dubitari nequit‘). Ideo etiam voces *ἄστοξενος* et *ἔθελοπρόξενος* in opere Aristophaneo fuisse concedemus. Supra autem diximus Hes. *ἄστοξανοί. οἱ γένοι μὲν προσήκοντες, ἐπὶ δὲ τῆς ἄλλοδαπῆς γεγυότες. οἱ δὲ τοὺς ξένους μὲν ὄντας, ἐπὶ τιμῇ δὲ ἄστοὺς γενομένους* plane consentire cum Pausaniae opinione, qui et ipse ad priora lexica provocaverit. Illa vero atticistarum opinio recurrit ap. Poll., qui eam secundo loco profert (*κατὰ δὲ τινος, ὃ γένοι μὲν ξένος, τιμῇ δὲ ἄστος*). unde apertum est, hanc explicationem vocis *ἄστοξενος* et ipsam ex Aristophane Byzantio depromptam esse.

Rem igitur ita constituimus, ut Polluce adiuvante atticistas explicationes vocum a *ξένος* derivatarum ex Aristophanis libro *περὶ πολιτικῶν ὀνομάτων* mutuatos esse doceremus. Quo lemmate illas voces protulerint, neque certum est, neque multum refert. *πρόξενος* praetulimus, quod locus Eustath. ab illa voce incipit. Neque tamen mero casui tribuerim, quod fr. Par. Ath. voce *ἰδιόξενος* incipiant et doctrina Aristophanea *αὐτολεξεί* translata ap. Phot. Suid. sub lemmate *ἰδιόξενος* nobis occurrat. Eust., ut mos erat, ea voce incepit, quam explicandam sibi proposuerat, et ceteras subiunxit. — Aristophanis doctrinam, si quis cupiet, etiam aliunde amplificare poterit. Supra enim iam exemplis Homericis et mythologicis eum usum esse, ut *ὀνόματα συγγενικά* illustraret, intelleximus p. 41. In excerptis quidem haec exempla recidebantur, apud atticistas vero, Pollucem, scholiastas Homeri nonnulla pellucunt, quae Aristophanis fuisse suspicor. *ἄστοξενος* enim Dionysio est Agamemnon in Lydia versans (Eust. l. l.) vel Atrous in Phrygiam proficiscens (Schol. Hom. *A.* 377), Pausaniae vero Glaucus *Ἰππολόχου τοῦ Βελλε-*

ροφόντου¹⁾ Corinthi degens (Eust. l. l.) *δορούξεινοι* autem sunt Glaucus et Diomedes (Schol. Hom. l. l.). —

Tertius liber, qui Aristophani Byzantio debetur, fuerunt *δνόματα ἡλικιωῶν*²⁾, quod cf. Nauck. p. 87 sq. Etiam ex illo variae ac pretiosissimae doctrinae pleno nonnulla ita cum atticistis concinunt, ut nexus inter illos auctores statui debeat. Incipiamus a Mill. Mél. 429, 13., *προβεβηκῶς, ὑποπόλιος, ὄν καὶ ὁμογέροντα καλοῦσιν* (cf. Nauck p. 68 sq., qui ceteros locos huc spectantes collegit). Tota illa doctrina repetitur ap. Eustath. p. 1330, 10. *ἔστιν ὁμογέρων κτλ.* (fr. 334), sed ita, ut alter locus ex libro *περὶ βλασφημιῶν* cum nostro contaminatus sit, et ita, ut lemmatis Aristophaneis explicatio addatur. Habes voces Aristophaneas: *ὁμογέρον, ἑσθῶς γέρον* (cf. Nauck p. 98 sq.) *προπόλιος*³⁾: omnes ex libro *δνόματα ἡλικιωῶν* depromptas et explicatione illustratas. Ultimam vero vocem Aelius Dionysius ipse inlustravit: *ἔστι δὲ προπόλιος κατὰ Ἄλιον Διονύσιον ὁ θᾶπτον καὶ πρὸ τοῦ δέοντος πολὺς ἑσχηκός*. — Deinde autem eodem in fragmento *βλασφημία γερόντων* adnectuntur. Catalogus ille (*Κρόνοι, Ἰαπετοὶ, Σαυροὶ, βεζκεσέληνοι, πρωτοσέληνοι, τυμβογέροντες*) plane concinit cum Sueton. ap. Mill. p. 423 (i. e. cum Aristophane ipso, quem Suetonius compilaverat). Sequuntur *παρεξηγημένοι* cf. not. 5., quae vox sola explicatur (apud Ar. Byz. explicatio deest). Deinde ap. Mill. Mél. tres glossae, et ipsae explicatae, sequuntur (*θαλλοφόρος, γράπτῆς, τυμογέρον*), quae in excerpto Eustathiano desiderantur. Tum habemus *σορόπληκτος* et *σοροπλήξ*, quae *σορομμιάτων* ad senes respicientium agmen Suetonianum claudunt. Apud Eustathium unum *σχωμμα* adicitur, *σορέλληρ* (cuius originem ex Aristophanis Daetalensibus ducendam esse Galen. XIX. p. 66. Kühn

¹⁾ Genealogia ex Z 152 deprompta. Corintho Bellerophon in Lyciam transmigravit ibique rex factus est (cf. Herod. I. 147) eiusque proles Corinthi *ἀσιόξεινοι* fuerunt, quod Arist. fortasse ex Z 209. sq. effecerat.

²⁾ Fragmenta ap. Nauck. p. 88—127. Mill. Mél. p. 428—431. cf. Cohn, Suppl. XII. 298—311.

³⁾ *ὑποπόλιος* Nauck. p. 97. not. 20. mendum esse coniecit et *προπόλιος* ap. Lexicogr. et Eust. restituit: ego *προπόλιος, ὑποπόλιος* scribendum esse puto, cf. Poll. II. 12.

docet). Et ipsum Aristophanis esse lemma vel eo confirmatur, quod Eust. l. l. iterum ad Tithonos eorumque explicationem Aristophaneam recurrit. Glossa vero *σορέλλην* atticistarum est, cf. fr. 334. not. 6. et Prol. p. 19. Aelius igitur Dionysius, lexicus rhetorici auctor, Aristophanem expilavit: fortasse explicationes de suo adiecit, interdum eum etiam priores libro suo inseruisse ex glossa *Τιθωνοί* apparet. — Tres glossas ex catalogo *προεβυτών* loco Eustathii laudato desiderari iam diximus. Neque vero omnino apud Eustath. desunt. *θαλλοφόρος* enim primum habes p. 1557, 24. (fr. 200 ex Ael. Dion. petitem) *θαλλοφόροι δέ τινες ἦσαν ἐν Ἀθήναις· τοιοῦτοι δὲ ἔν τισιν ἑορταῖς αἰ γερνᾶτατοι*. Si mihi concedes¹⁾ p. 1818, 14. *ἐκ τοῦ θαλλοῦ καὶ θαλλοφόρος παροιμιακῶς ὁ μηδὲν χρήσιμος, ἀλλ' ἢ βοσκοῖμασι θαλλὸν παραβάλλειν* ex eodem libri fluxisse, cf. fr. 200. not. 1, glossam Aristophaneam (cf. Mill. Mél. p. 423, 10) per atticistas ad Eustathium pervenisse, atticistas igitur Aristophanem adieisse, manifestum erit. — Altera glossa fuit *γράφτης*, laudatur ex veterum doctrina ap. Enst. 633, 56. *ἐκ τοῦ γράφειν ἐρρηται παρὰ τοῖς παλαιοῖς καὶ γράφτης· ὁ ὕψος καὶ ὄσωνεὶ καταγεγραμμένος, ἡγορν γραμμῆς τινες ἔχων ἐκ τῶν ὀντίδων*. Veteres autem illos fuisse Dionysium suspicor, quod paullo ante ex eadem doctrina *γρόνη* et *γρόστις* laudantur, utrumque fragmentum ex illius lexico petitem (cf. fr. 111, 113). Res eo firmatur, quod Eustathii doctrina *γράφτης*. ὁ ὕψος concinit cum excerpto Athoo. Lexicis forma illa *γράφτης* inaudita est. Hes. Et. M. 239, 31. *γράφτις* vel *γραπτίς* exhibent, quae forma recta fuisse videtur. — Tertia est glossa Aristophanea *τεφογέρον*, καὶ *τῆρος*, καὶ *τεφεδαρός*. ἀπὸ τοῦ δεῖν ἡδη τέφρασθαι, ὅ ἐστι καίεσθαι. ἢ διὰ τὸ τετεφῶσθαι, τουτέστιν ἐπῆρθαι, τὰς γρένας διὰ πολυπειρίαν. (cf. Eust. p. 1431, 39). Eadem explicatio vocis *τεφεδαρός* apud Phot. Hes. *τεφογέρον* additur ab Et. M. 772, 63. Schol. Ar. Vesp. 1364. Cum Photius accinat, vocem Aristophaneam *τεφεδαρός* (fortasse etiam *τεφογέρον*) per atticistas ad patriarcham et ad Eustath. pervenisse haud absolum videbitur.